
 

 

 

 

 
 

V. NED. KROZ GODINU; Mt 5, 13-16 
U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima: »Vi ste sol zemlje. Ali ako sol 
obljutavi, čime će se ona osoliti? Nije više ni za što nego da se baci van i da ljudi 
po njoj gaze.« »Vi ste svjetlost svijeta. Ne može se sakriti grad što leži na gori. 
Niti se užiže svjetiljka da se stavi pod posudu, nego na svijećnjak da svijetli svima 
u kući. Tako neka svijetli vaša svjetlost pred ljudima da vide vaša dobra djela i 
slave Oca vašega koji je na nebesima.« 
VI. NED. KROZ GODINU; Mt 5, 17-37 
U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima: 
»Nemojte misliti da sam došao ukinuti Zakon ili Proroke. Nisam došao ukinuti, 
nego ispuniti. Zaista, kažem vam, dok ne prođe nebo i zemlja, ne, ni jedno slovce, 
ni jedan potezić iz Zakona neće proći, dok se sve ne zbude. Tko dakle ukine jednu 
od tih, pa i najmanjih zapovijedi i tako nauči ljude, najmanji će biti u kraljevstvu 
nebeskom. A tko ih bude vršio i druge učio, taj će biti velik u kraljevstvu 
nebeskom.« Uistinu kažem vam: ne bude li pravednost vaša veća od pravednosti 
pismoznanaca i farizeja, ne, nećete ući u kraljevstvo nebesko. 
Čuli ste da je rečeno starima: Ne ubij! Tko ubije, bit će podvrgnut sudu. A ja vam 
kažem: Svaki koji se srdi na brata svoga, bit će podvrgnut sudu. A tko bratu rekne 
'Glupane!', bit će podvrgnut Vijeću. A tko reče: 'Luđače!', bit će podvrgnut ognju 
paklenomu. Ako dakle prinosiš dar na žrtvenik pa se ondje sjetiš da tvoj brat ima 
nešto protiv tebe, ostavi dar ondje pred žrtvenikom, idi i najprije se izmiri s 
bratom, a onda dođi i prinesi dar. Nagodi se brzo s protivnikom dok si još s njim 
na putu, da te protivnik ne preda sucu, a sudac tamničaru, pa da te ne bace u 
tamnicu. Zaista, kažem ti, nećeš izići odande dok ne isplatiš do posljednjeg 
novčića. Čuli ste da je rečeno: Ne čini preljuba! A ja vam kažem: Tko god s 
požudom pogleda ženu, već je s njome učinio preljub u srcu. Ako te desno oko 
sablažnjava, iskopaj ga i baci od sebe. Ta bolje je da ti propadne jedan od udova, 
nego da ti cijelo tijelo bude bačeno u pakao. Ako te desnica tvoja sablažnjava, 
odsijeci je i baci od sebe. Ta bolje je da ti propadne jedan od udova, nego da ti 
cijelo tijelo ode u pakao. Rečeno je također: Tko otpusti svoju ženu, neka joj dade 
otpusnicu. A ja vam kažem: Tko god otpusti svoju ženu - osim zbog bludništva - 
navodi je na preljub i tko se god otpuštenom oženi, čini preljub. Čuli ste još da 
je rečeno starima: Ne zaklinji se krivo, nego izvrši Gospodinu svoje zakletve. A 
ja vam kažem: Ne kunite se nikako! Ni nebom jer je prijestolje Božje. Ni zemljom 
jer je podnožje njegovim nogama. Ni Jeruzalemom jer grad je Kralja velikoga! 
Ni svojom se glavom ne zaklinji jer ni jedne vlasi ne možeš učiniti bijelom ili 
crnom. Vaša riječ neka bude: 'Da, da, - ne, ne!' Što je više od toga, od Zloga je. 

SVETA JELENA 

KRIŽARICA 
 

SVETA JELENA KRIŽARICA 
Pastoralni listić Župe Zabok  

Broj 03/XV; 29.1.2023. 
.03.2022. 

 

Informativni listić Župe Zabok  

Broj 26/XIII; 16.5.2021. 



Izdaje: 
Župa sv. Jelene Križarice, Gajeva 4, 49210 Zabok; 049 221 954; 

zupa.zabok@zg-nadbiskupija.hr; www.zupa-zabok.org 
IBAN: HR9423600001101262764 OIB: 03411393882 

Ured radi utorkom, četvrtkom i petkom od 16 do 18 sati, srijedom od 
8:30 do 10 sati! 

 

30.1. 
PON 

Tina, Gordana, 
Darinka 

18:30 +Zdenko Kušan (god.) i ob.; 

31.1. 
UTO 

Sv. Ivan Bosco, 
Marcela, Julije, 

Vanja 

18:30 Za zdravlje i vjeru u obitelji; +Milica Balija; 
+Alojzija i Josip Peh, Rzžica i Ivan 
Dugorepec; +Ernest Bartol-Herz, Teofil 
Kosovac; +Viktor Obadić; +Rudolf Tomić 
(god.); +Mario Tuđa (god.), Silvestar 
Fištrek (god.); +Antun i Ljubica Lihter; 
+Božidar Tuđa (god.); +Dragutin Kolar 
(god.); 
+;  
+;  
+;  

1.2. 
SRI 

Brigita, Gita, 
Miroslav 

8:00 +Ivan, Nevenka i Božidar Goluban, ob. Jug 
i Palač; 

2.2. 
ČET 

PRIKAZANJE 
GOSPODINOVO. 

SVIJEĆNICA 

18:30 +Mario (god.) i Ivan Zeba; 

3.2. 
PET 

Sv. Blaž, 
biskup i 

mučenik; Sv. 
Oskar, biskup, 
Vlaho, Tripun, 
Tripo, Šimun i 

Ana 

18:30 Nakana za dobročinitelje Župe!; +Jelena, 
Andrija i Franjo Lihter;  +Vladimir Jurina 
(god.); +Ana i Ivan Markuš; +Romana 
Turk Tisanić (god.), Živko Turk, Marija i 
Dragutin Prtenjak; +Ljerka Kosir; +Rudolf 
Črnjević; +Ana i Maks Šturlan; +Janko 
Lihter; +Vladimir Šenjug; +Blaž Hrastinski 
i ob., Milka Ladović i ob., Ana i Ignac 
Varović; +Dragica i Ivan Cvetko i ob.; 
+Danijel Labaš, svećenik;  
+; 
+;  
+; 

4.2. 
SUB 

Gilbert, 
Andrija, Izidor 

8:00 +Stanko Vrček; 

5.2. 
NED V. NED. 

KROZ GOD 

8:30 +Branko i Željko Jug; 
10:00 ZA SVE ŽIVE I POKOJNE ŽUPLJANE 
18:30 +Silvestar i Amalija Bivol; 



OBAVIJESTI 

• Mise su u redovitosti ponedjeljkom, utorkom, četvrtkom i petkom u 18:30, 

srijedom i subotom u 8 sati, nedjeljom u 8:30, 10 i 18:30 sati. Sve promjene 

termina pratite u tablici u listiću. 

• Gospina krunica moli se prije mise, predvodi je vjerni puk. Klanjanje 

četvrtkom nakon mise. Ispovijed u tjednu prije misa. 

• 2. veljače slavimo Svijećnicu, misa je u 18:30. Svijeće za blagoslov moći 

ćete nabaviti ispred crkve. 

• 3. veljače slavimo Blaževo, misa je u 18:30. Blagoslov grla po zagovoru sv. 

Blaža nakon mise. 

• 10. veljače slavimo Stepinčevo, misa navečer u 18:30.  

• 11. veljače slavimo BDM Lurdsku, nakon mise (u 8 ujutro) procesija do 

špilje Gospe Lurdske i molitva za zdravlje kod špilje. 

• 14. veljače slavimo spomendan sv. Valentina i dan našeg župnog klečanja. 

Mise su u 8 i 18:30. Klanjanje traje od 8:30 do 18 sati. Večernju misu 

predvodi vlč. Branimir Jagodić, studentski kapelan. Za klanjanje kroz dan 

potrebni su nam dežurni u crkvi, molimo da se javite u sakristiju koji se 

možete obvezati na dežurstvo. 

6.2. 
PON 

Sv. Pavao Miki 
i drugovi 

18:30 +Anica Grah, ob. Pevec; 

7.2. 
UTO Maksim, 

Julijana, 
Rikard, 
Držislav 

18:30 +Matilda, Stanko i Cilika Šlogar; +Marija 
(god.) i Antun Jadek; +Barica i Vid 
Habazin; +Juraj Belanović; +Emica i Tibor 
Stark; +Damir Deak;  
+; +; +; 

8.2. 
SRI 

Jeronim, 
Jerko, Mladen 

 NEMA MISE! 

9.2. 
ČET 

Sv. Skolastika, 
Sabin, Sabina 

18:30 +Dragica i Petar Grgurić; 
Euharistijsko klanjanje nakon mise! 

10.2. 
PET 

Bl. Alojzije 
Stepinac, 
biskup i 

mučenik, 
Vilim, 

Vjekoslav, 
Vijeko 

18:30 Nakana za dobročinitelje Župe!; +Ivan, 
Marija i Srećko Paić, ob. Bajdovčić; 
+Barica (god.), Mirko, Zvonko i Ivan 
Lončar; +Štefica i Božidar Posavec; 
+Marija i Zoran Tršinski;  
+; +; +;  

11.2. 
SUB 

BL. Dj, Marija 
Lurdska 

8:00 +Zvonko i Branka Kotarski; 

12.2. 
NED VI. NED. 

KROZ GOD. 

8:30 +Petar i Danica Hursa; 
10:00 ZA SVE ŽIVE I POKOJNE ŽUPLJANE 
18:30 +Zvonko Jug; 



• Molimo sve koji slave 5., 10., 15., …., 50., 55…. godišnjicu braka da se jave 

za proslavu, obnove bračnih zavjeta, koju ćemo obilježiti na župni blagdan 

sv. Jelene, 22. svibnja. 

• Susreti krizmanika utorkom i četvrtkom u 17 sati u dvorani. Podjela u grupe 

po abecedi. Utorkom prezimena od B do M, četvrtkom od P do V!!! 

• Roditelje krizmanika podsjećam da je potrebna Potvrdnica za krizmanike 

koji nisu kršteni u župi te da pribave Posvjedočenja za kumove koji nisu iz 

naše župe! 
• Prilikom odabira kuma, molimo vodite računa o uvjetima koja kum mora ispuniti: 

navršenih šesnaest godina života, katolik, kršten i potvrđen te provodi život u 

skladu s vjerom i preuzetom službom. Osoba koja živi u vanbračnoj zajednici, 

samo civilnom braku ili na neki drugi način ne živi svoju vjeru, ne zadovoljava 

minimum uvjeta te ne može biti kum, kako je to Crkva odredila u kanonu 874. 

Zakonika kanonskog prava. Pravovremenim informiranjem izbjegnimo 

neugodnosti u zadnji čas. Kumstvo nije način povezivanja obitelji i učvršćivanja 

prijateljstva, već ozbiljna služba pomaganja roditelja u vjerskom odgoju djeteta. 

• SUSRETI ZA PRVOPRIČESNIKE - SUBOTOM U DVORANI 
• Susreti mladih, srednjoškolaca, studenata i radničke mladeži održavaju se petkom 

nakon večernje mise (cca 19:30) u župnoj dvorani. 

• Biblijska zajednica sv. Jelene Križarice poziva sve koji žele moliti i učiti se 

biblijskoj meditaciji da im se pridruže. „Dođi i vidi!“ (Iv. 1,39). 

• Pozivamo sve koji bi htjeli volontirati u župnom Caritasu da se jave i ostave 

kontakt, da bi pomogli djelovanje župnog Caritasa. 

• Župni zborovi pozivaju nove članove da im se pridruže. Zainteresirani neka se 

jave voditeljima zborova nakon svetih misa. 

• Želja nam je okupiti dječji zbor. Pozivam roditelje da potaknu djecu na taj 

angažman u crkvi. Probe ćemo imati subotom u 11 sati u župnoj dvorani.  

• Uredovno vrijeme župnog ureda: utorkom, četvrtkom i petkom od 16 do 18 sati, 

srijedom od 8:30 do 10 sati. Za sve potrebe i dogovor možete nazvati na 049/221-

954. 

• Mise upisujemo za prva tri mjeseca. Zajedničke nakane mogu biti upisivane samo 

za utorak i petak, ostale dane samo po jedna nakana. 

• Preporučamo vjerski tisak i župni listić.  

• Grijanje za prosinac bilo je 1180 eura ili 8890 kuna. 

• Zahvaljujemo na svakoj pomoći i daru za život župe. 

• Napominjemo da prvopričesnici i krizmanici koji ne žive na području župe, da se 

jave i prijave za primanje sakramenta u svojim župama, bez obzira u koju školu 

idu. Dosadašnja praksa se pokazala podosta neučinkovita za sakramentalni život 

djece koja ne žive sa svojom župom. Stoga neće trebati dozvole župnika za 

primanje sakramenata u ovoj župi jer će sakramente primati u svojim župama 

(Bedekovčina, Sveti Križ Začretje i Veliko Trgovišće). 


